
UCHWAŁA NR IX/81/15
RADY GMINY KURZĘTNIK

z dnia 14 sierpnia 2015 r.

w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Kurzętnik”, oraz zasad i trybu nadawania 
tego tytułu.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (j.t. Dz.U. 
z 2013 roku, poz. 594 z późn. zm.) Rada Gminy Kurzętnik uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Kurzętnik”.

§ 2. § 2.

1. Zasady i tryb nadawania tytułu o którym mowa w § 1, określa Regulamin nadawania tytułu „Honorowy 
Obywatel Gminy Kurzętnik”, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Wzór wniosku o nadanie Tytułu stanowi załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 3. 1. Osoba, której nadano tytuł Honorowy Obywatel Gminy Kurzętnik otrzymuje:

1) akt nadania, według wzoru określonego w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały,

2) medal, według wzoru określonego w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały,

3) legitymację, według wzoru określonego w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.

2. Akt nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Kurzętnik” wręcza Przewodniczący Rady Gminy 
i Wójt Gminy podczas uroczystej Sesji Rady Gminy.

3. W uzasadnionych przypadkach wręczenie może odbyć się w innych okolicznościach niż na sesji Rady 
Gminy.

§ 4. 1. Osobie wyróżnionej tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Kurzętnik” przysługują następujące 
przywileje :

1) używanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Kurzętnik”,

2) uczestniczenie - na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Gminy oraz innych uroczystościach 
o charakterze gminnym,

3) bezpłatny wstęp na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane przez gminne jednostki 
organizacyjne.

2. Do korzystania z przywilejów wymienionych w ust. 1 upoważnia legitymacja.

3. Nazwiska osób nieżyjących, które zostały uhonorowane Tytułem mogą być brane pod uwagę przez Radę 
Gminy Kurzętnik przy nadawaniu nazw ulicom.

§ 5. Ewidencję osób wyróżnionych tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Kurzętnik” prowadzi osoba 
obsługująca Radę Gminy, zgodnie ze wzorem określonym w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 21 września 2015 r.

Poz. 3297



§ 6. Zachowują moc tytuły „Honorowy Obywatel Gminy Kurzętnik” nadane przed dniem wejścia w życie 
niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Lewicki

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3297_______________________________________________________________________________________________________________



                                                                                                                         Załącznik Nr 1 

                                                                                                                         do uchwały Nr IX/81/15 

                                                                                                                         Rady Gminy Kurzętnik  

                                                                                                                         z dnia 14 sierpnia 2015 r. 

 

Regulamin w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 

Kurzętnik” 

 

§ 1.  

Regulamin nadawania Tytułu zwany dalej Regulaminem ustala zasady i tryb nadawania przez 

Radę Gminy Kurzętnik Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Kurzętnik”. 

§ 2. 

1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Kurzętnik” zwany dalej Tytułem jest najwyższym 

wyróżnieniem nadawanym przez Radę Gminy Kurzętnik w drodze uchwały. 

2. Tytuł przyznawany jest obywatelom polskim i cudzoziemcom za szczególne zasługi 

dla gminy, regionu lub kraju m.in. za jej rozwój, ratowanie pamiątek kultury 

narodowej, popularyzację wiedzy o Gminie i jej historii, których działalność 

przyczyniła się do wzrostu promocji gminy w dziale życia społecznego, politycznego i 

gospodarczego lub nauki, kultury i sportu, a także wobec wybitnych osobistości, które 

swymi działaniami wspierają ideę samorządności obywatelskiej, dostarczają wzorów 

pełnienia służby publicznej i uczą rozwiązywania problemów społecznych w duchu 

porozumienia i współpracy. 

3. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Kurzętnik” może być nadany osobie fizycznej, 

osobie prawnej lub jednostce organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej. 

4. Tytuł może być nadawany tej samej osobie tylko raz. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Tytuł może być nadawany  pośmiertnie. 

§ 3. 

1. Z wnioskiem o nadanie Tytułu mogą występować: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik, 

2) Wójt Gminy Kurzętnik, 

3) jednostki organizacyjne gminy, organizacje społeczne, polityczne i stowarzyszenia 

posiadające osobowość prawną, działające na terenie Gminy Kurzętnik. 

2 Wniosek o nadanie Tytułu składa się do Przewodniczącego Rady Gminy w Kurzętniku. 

3 Wniosek o nadanie Tytułu powinien zawierać: 

1) oznaczenie wnioskodawcy/wnioskodawców, 

2) dokładne dane personalne kandydata, którego dotyczą, 

3) szczegółowy opis zasług na rzecz Gminy Kurzętnik, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3297_______________________________________________________________________________________________________________



4) podpis wnioskodawcy/wnioskodawców. 

4. W przypadku osób zmarłych wniosek powinien zawierać dane określone w ust. 3 oraz 

datę śmierci i miejsce pochówku. 

5. Wzór wniosku  o nadanie Tytułu stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

6. Wnioskodawca jest zobowiązany poinformować kandydata o zamiarze nadania Tytułu 

oraz uzyskać jego zgodę. 

§ 4. 

1. Prowadzenie spraw związanych z nadawaniem Tytułu zajmuje się osoba obsługująca 

Radę Gminy, która: 

1) sprawdza czy zgłoszone wnioski odpowiadają wymogom formalnym, a w 

przypadku wystąpienia braków przekazuje tę informację Przewodniczącemu Rady 

Gminy, który wzywa wnioskodawców do ich uzupełnienia, 

2) przygotowuje projekt uchwały w sprawie nadania Tytułu. 

2. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 powinien być  zaopiniowany przez 

komisję Rady Gminy oraz  wprowadzony  do porządku obrad  sesji. 

§ 5. 

1. Rada Gminy może podjąć uchwałę o pozbawieniu Tytułu na wniosek osób 

uprawnionych w § 3 ust.1 w razie stwierdzenia, że: 

1) nadanie tytułu nastąpiło wskutek wprowadzenia w błąd, 

2) skazania osoby uhonorowanej na kare pozbawienia praw publicznych, 

3) dopuszczenie się przez osobę uhonorowaną czynu powodującego, że stała się 

niegodna tego Tytułu. 

2. Pozbawienie Tytułu odbywa się w trybie obowiązującym przy jego nadaniu. 

§ 6.  

     Koszty związane z nadaniem Tytułu pokrywane są z budżetu gminy. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3297_______________________________________________________________________________________________________________



                                                                                                                         Załącznik Nr 2 

                                                                                                                         do uchwały Nr IX/81/15 

                                                                                                                         Rady Gminy Kurzętnik  

                                                                                                                         z dnia 14 sierpnia 2015 r. 

 

Wniosek  o nadanie tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy Kurzętnik”. 

 
I. Wnioskodawca…………………………………………………………………. 

II. Dane kandydata do tytułu. 

1. Imię i nazwisko…………………………………………………………………. 

2. Data i miejsce urodzenia………………………………………………………... 

3. Miejsce zamieszkania…………………………………………………………… 

4. Obecnie wykonywany zawód, zajmowane stanowisko lub funkcja ……………. 

III. Uzasadnienie do przyznania tytułu honorowego: 

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………  

 

IV. Podpis wnioskodawcy 

 

 ……………………………………….                                                                                   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3297_______________________________________________________________________________________________________________



                                                                                                                         Załącznik Nr 3 

                                                                                                                         do uchwały Nr IX/81/15 

                                                                                                                         Rady Gminy Kurzętnik  

                                                                                                                         z dnia 14 sierpnia 2015 r. 

AKT NADANIA 

HONOROWEGO OBYWATELSTWA 

 

RADA GMINY KURZĘTNIK 

 Uchwałą Nr………………………………………………. z dnia………………………………………… 

Nadaje 

Pani/Panu 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

TYTUŁ 

 

HONOROWY OBYWATEL GMINY KURZĘTNIK 

 

Jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania 

 

                       

 

 

 

Kurzętnik dnia……………… 

 

 

pieczęć gminy  

Wójt 

Gminy Kurzętnik 

Przewodniczący 

Rady Gminy Kurzętnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3297_______________________________________________________________________________________________________________



                                                                                                                         Załącznik Nr 4 

                                                                                                                         do uchwały Nr IX/81/15 

                                                                                                                         Rady Gminy Kurzętnik  

                                                                                                                         z dnia 14 sierpnia 2015 r. 

 

 

Wzór medalu „Zasłużony dla Gminy Kurzętnik” 

AWERS 

 

REWERS 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3297_______________________________________________________________________________________________________________



 

                                                                                                                         Załącznik Nr 5 

                                                                                                                         do uchwały Nr IX/81/15 

                                                                                                                         Rady Gminy Kurzętnik  

                                                                                                                         z dnia 14 sierpnia 2015 r. 

Wzór legitymacji      

 

 

RADA GMINY 

KURZĘTNIK 

 

 

LEGITYMACJA 

 

Nr………………. 

 

Kurzętnik, dnia……………….. 

 

 

 

 

 

Uchwałą Nr………………………. 

z dnia …………………………….. 

              Rada Gminy Kurzętnik 

 

  nadała 

     Pani/Panu 

……………………………………… 

       TYTUŁ 

„HONOROWY OBYWATEL 

GMINY KURZĘTNIK” 

……………………………… 

    Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Przywileje: 

1) Używanie tytułu : „Honorowy Obywatel  

Gminy Kurzętnik”, 

2) uczestniczenie – na prawach honorowego gościa 

 w sesjach Rady Gminy oraz innych uroczystościach  

o charakterze gminnym, 

3) bezpłatny wstęp na imprezy kulturalne, sportowe 

i rekreacyjne organizowane przez 

 gminne jednostki organizacyjne. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3297_______________________________________________________________________________________________________________



                                                                                                                         Załącznik Nr 6 

                                                                                                                         do uchwały Nr IX/81/15 

                                                                                                                         Rady Gminy Kurzętnik  

                                                                                                                         z dnia 14 sierpnia 2015 r. 

 

Ewidencja osób wyróżnionych tytułem „Honorowy Obywatel Gminy 

Kurzętnik” 

 

  

 

Lp. Imię i nazwisko 

osoby 

otrzymującej tytuł 

Adres 

zameldowania 

Dane 

wnioskodawcy 

Nr i data 

uchwały w 

sprawie 

nadania 

Tytułu 

Data 

wręczenia 

      

      

      

      

      

      

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3297_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-09-21T13:19:32+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




